 54 v2.4 / Änderungen vorbehalten EE160
Der EE160 ist für eine kosteneffiziente und genaue Messung der relativen Feuchte
(rF) und Temperatur (T) in der Gebäudeautomation optimiert.
Zuverlässig
Die vergossene Messelektronik im Inneren des Messfühlers sowie das E+E
Coating des Sensorelements sorgen für eine ausgezeichnete Langzeitstabilität
selbst in verschmutzter und aggressiver Umgebung.
Vielseitig

Ø 12
Bestellinformation
Bestellbeispiele
Zubehör (siehe Datenblatt „Zubehör“)
Konfigurationssoftware  EE-PCS (Kostenloser Download: www.epluse.com/EE160)
Netzteil   V03
Schutzkappe für 12 mm Fühler HA010783
USB Konfigurationsadapter für EE160-M1TxJ3 (RS485) HA011066
Konfigurationsadapter für EE160-MxTxAx (Analogausgang) siehe Datenblatt EE-PCA
Bauform T1: Wandmontage Bauform T2: Kanalmontage
Abmessungen
Werte in mm
EE160-
H
ar
dw
ar
e
K
on
fig
ur
at
io
n Modell RH + T M1 M1
RH + T + T passiv M8
Bauform Wandmontage T1
Kanalmontage T2
Ausgang
0 - 10 V A3
4 - 20 mA A6
RS485 J3
T Sensor passiv1)
Pt100 DIN A TP1
Pt1000 DIN A TP3
NTC10k TP5
Ni1000, TK6180 TP9
Filter Membran kein Code
Se
tu
p
A
na
lo
g-
au
sg
än
ge
Relative Feuchte rF, 0...100 %rF kein Code
Temperatur2) T [°C] kein Code
T [°F] MB2
Abbildung T unten -40 kein Code
Wert SBLWert
Abbildung T oben 60 kein Code
Wert SBHWert
Se
tu
p
R
S4
85
Protokoll Modbus RTU3) P1
BACnet MS/TP4) P3
Baudrate
9600 BD5
19200 BD6
38400 BD7
576005) BD8
768005) BD9